* Bản án dân sự sơ thẩm số 14/2018/DS-ST ngày 12 tháng 11 năm 2018 

của Tòa án nhân dân huyện N đã xử:  
1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Nguyễn Thanh H và ông Đào T. 

Buộc ông Nguyễn B và bà Lê Thị K phải bồi thường cho ông Nguyễn 

Thanh H và ông Đào T 8.800.000đồng (Tám triệu, tám trăm ngàn đồng).  

2. Không chấp nhận yêu cầu phản tố của ông Nguyễn B, bà Lê Thị K về 

việc yêu cầu bà Nguyễn Thị Thu H, ông Nguyễn Thanh H và ông Đào T phải liên 

đới bồi thường cho ông, bà số tiền 47.500.000đồng và bà Nguyễn Thị Thu H phải 

trả cho ông, bà số tiền 50.000.000đồng.

[...]

phạm và đòi lại tài sản” giữa nguyên đơn là ông Nguyễn Thanh H và ông Đào T 

với bị đơn là ông Nguyễn B và bà Lê Thị K về phần án phí và quan hệ pháp luật 

tranh chấp. 

1. Buộc ông Nguyễn B và bà Lê Thị K phải bồi thường cho ông Nguyễn 

Thanh H và ông Đào T số tiền 8.800.000đồng (Tám triệu, tám trăm ngàn đồng).  

2.  Không chấp nhận yêu cầu phản tố của ông Nguyễn B và bà Lê Thị K về 

việc yêu cầu bà Nguyễn Thị Thu H, ông Nguyễn Thanh H, ông Đào T phải liên 

đới bồi thường cho ông B, bà K số tiền 47.500.000đồng và bà Nguyễn Thị Thu H 

phải trả cho ông B, bà K số tiền 50.000.000đồng.

[...]

1.187.000đồng theo biên lai số AA/2016/0000510 ngày 06/4/2018 và 

300.000đồng tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm đã nộp theo biên lai số 

AA/2016/0004285 ngày 04/12/2018 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện N, 

tổng cộng là 3.237.000đồng. Ông B và bà K còn phải nộp 2.378.000đồng (hai 

triệu, ba trăm bảy mươi tám ngàn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Những quyết định khác của bản án sơ thẩm không bị kháng cáo, kháng 

nghị Hội đồng xét xử phúc thẩm không giải quyết, có hiệu lực pháp luật kể từ 

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến